GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo a Secretária Municipal de Saúde, Sra. Nadja Farias e ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Sr. Andrews Melo, para que procedam com a construção de uma UBS

(Unidade Básica de Saúde) na Vila Padre Inacio.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é de extrema importância, devido às dificuldades para os moradores
da localidade e de bairros vizinhos pelo fato que na localidade citada não existe um
Equipamento dessa natureza. Sabemos a construção de uma UBS (Unidade Básica de
Saúde) naquele local é de máxima importância para toda essa região, já que com o passar
dos anos foram surgindo vários bairros vizinhos, os quais seus moradores buscam por
atendimento médico em outros bairros distantes.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que essa benfeitoria
seja realizada o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 22 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

		2025-05-22T09:14:41-0300
	Vereador Cabo Cardoso